
発行日:201５年10月吉日

中野区東中野3-24-2
中原 孝方

編集:菊池高彦

会長：中原 孝

中野立教会

ニュース

ご挨拶

NakanoRikkyoAluminiClub

東日本大震災で被災されたすべての、地域の皆様に心よりお見舞い申し上げます。

日頃から中野立教会活動にご参加、ご協力いただき誠にありがとうございます
今秋の行事も各事業の報告とおり、出席いただいた皆様にはご満足頂いているのではないかと
存じます。
次の行事はクリスマス家族会です。地元中野での開催。活気ある躍動感がある元気な街も再発
見できるかも？
皆様のご参加お待ち申し上げています。

FAX返信：03-5579-2690   Eメール返信：ondemand1@ybb.ne.jp
☎返信:090-7947-1798(金澤携帯)

今回から行事の出席連絡はFAX・メール・電話のいずれかでお願いします



【ご案内】
平成２７度の年会費の納入を宜しくお願いします。年会費：３，０００円／１人を以下２種類いずれかの方法にて納入願います
（１）郵便振替払込の場合・・・同封の用紙で振り込み願います。（２）銀行振込の場合・・・三菱東京UFJ銀行 中野駅前支店 普通4654289
中野立教会代表三木原庸夫 に振り込み願います。平成２７年４月現在、中野立教会は、男性９８名、女性４８名、合計１４６名の会員で構
成されております。ご質問等ありましたら、携帯電話０９０－７４１６－５１２７、メール：nobuo.mikihara@jcom.home.ne.jpまでご連絡ください。

今回から行事の出席連絡はFAX・メール・電話のいずれかでお願いします
FAX返信：03-5579-2690   Eメール返信：ondemand1@ybb.ne.jp

☎返信:090-7947-1798(金澤携帯)

9月5日、今年のウィメンズ企画はNPO法人築地居留地研究会の理事石山さ
ん(39年卒)にご案内いただき、15名の会員が集まり、築地居留地の散策をおこ
ないました。
同じ東京に住んでいてもなかなか築地に行く機会が少ないとおっしゃる参加者が
多く、居留地時代の建物を立ち止まって眺めたり、当時のレンガを触ってみたり、
普段は通り過ぎてしまいそうな記念碑の説明をしていただきました。
一般では見ることのできない聖路加病院創立者であるトイスラー院長の記念館
にも案内していただいて、ウィリアム司教やポールラッシュのお話しを伺いました。
トイスラー記念館の中は、タイムスリップしたかのよう。窓の外は都内とは思えない
景色でとても素敵なひと時を過ごすことができました。
最後に我が母校 立教大学の碑の前で写真撮影をしました。
ご参加いただいた皆様、ありがとうございました。 ：武田桃子

ウィメンズ企画「立教創立の地訪問」

10月11日(日) 阿佐ヶ谷ペテロ教会の
バザーに中野立教会として参加しました。
今年は93、680円の売り上げとなり、
45、000円を教会に、残り48、680円を
立教学院に寄付します。
前日と当日お手伝いに来ていただいた方々、
品物を送っていただいた方々
ありがとうございました。
来年も参加できればと思います。
その際はご協力いただければ幸いです。

：望月香織

秋のバザー


